PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «29» июня 2012 г.  № 835
г.Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Социальное развитие  села

на территории МО «Нижнеилимский район»

на 2012-2015 годы»

В связи с изменением объема финансирования долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села на территории МО «Нижнеилимский район» на 2012-2015 годы администрация Нижнеилимского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в следующие разделы долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села на территории МО «Нижнеилимский район» на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 440 от 13.04.2012 г.:
1.1. В паспорт вышеуказанной программы в строку «Объемы (тыс. руб.) и источники финансирования Программы» внести изменения и читать его в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).
1.2. В раздел 1.2 Образование Таблица № 2 «Перечень мероприятий, подлежащий выполнению в рамках реализации программы» в п.1 внести изменения и читать в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению)
1.3. В раздел 5 вышеуказанной программы «Система программных мероприятий, объемы и источники финансирования» внести изменения и читать в новой редакции (приложение №3 к настоящему постановлению).
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                            Н.И. Тюхтяев
Приложение № 1 к Постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района
 № 835 от 29.06.2012г.

	Сроки реализации Программы
	2012 -2015 годы

	Объемы (тыс. руб.)  и источники финансирования Программы
	Источник

2012

2013

2014

2015

Федеральный бюджет

-

-
-
-
Областной бюджет

8740,0
5660,6
10732,8
1805,0
Районный бюджет

1748,0
1555,8
2176,9
845,0
Итого:

10488,0
7216,4
12909,7
2650,0
в том числе:

Здравоохранение

66,0
3959,0
8385,0
0,0
Образование

10422,0
3257,4
4524,7
2650,0

Начальник отдела строительства и архитектуры

Н.Н. Боганюк
Приложение № 2
к Постановлению администрации
Нижнеилимского  муниципального района
№ 835 от 29.06.2012г.

	№  п/п
	Наименование объекта
	Стоимость строитель-но-монтаж-ных работ в  ценах 2012г. тыс.руб.
	Стоимость проектных работ в ценах   2011 г., тыс.руб.
	Наличие проектно- сметной документации
	Наличие заключения Гос.экспертизы
	Период проведения  проектных работ
	Период проведения строительно- монтажных работ
	Источник финансирования ОБ/МБ, тыс.руб.

	1
	Пристрой спортивного зала со столовой на 50 мест к зданию МОУ Хребтовская СОШ»
	19161,0
	-
	Документация имеется
	имеется
	-
	2012
	8740,0/   1682,0

	2
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей в МДОУ ДС  « Снегурочка» п. Новоилимск
	1100,0
	120,0
	Имеется смета, необходим проект
	нет
	2013
	2014
	1045,0/   175,0

	3
	Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения и канализации в МДОУ ДС «Снегурочка»   п. Новоилимск
	1900,0
	600,0
	Имеется смета, необходим проект
	нет
	2014
	2015
	1805/    695,0

	4
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей в МДОУ ДС «Ручеек»     п. Березняки
	1170,0
	120,0
	Имеется смета, необходим проект
	нет
	2013
	2014
	1111,5/  178,5

	5
	Капитальный ремонт спортивного зала МОУ «ОСШ им. М.К.Янгеля п. Березняки»
	750,0
	-
	Документация имеется
	нет
	-
	2015
	0,0/750,0

	6
	Капитальный ремонт мягкой кровли вМОУ «Брусничная СОШ»    п. Брусничный
	1654,7
	-
	Документация имеется
	нет
	-
	2014
	1572,0/  82,7

	7
	Ремонт стен и полов тамбура МОУ «Коршуновская СОШ»  п. Коршуновский
	226,8
	-
	Документация меется
	нет
	-
	2013
	0,0/226,8

	8
	Капитальный ремонт и утепление наружных стен  МОУ «Речушинская СОШ»  п. Речушка
	2790,6
	-
	Документация имеется
	нет
	-
	2013
	2651,1/   139,5

Начальник отдела строительства и архитектуры

Н.Н. Боганюк
                                                                                            Приложение № 3
к Постановлению администрации
Нижнеилимского  муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                          № 835 от 29.06.2012г.

3. Система программных мероприятий, объемы и источники финансирования

	№ п/п
	Наименование
	Всего, тыс.руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	 Местный бюджет, тыс.руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Здравоохранение
	12410,0
	10013,8
	0,0
	3009,5
	7004,3
	0,0
	2396,2
	66,0
	949,5
	1380,7
	0,0

	1.1
	Капитальный ремонт помещений, замена внутренней электропроводки Видимской врачебной амбулатории п. Видим.
	2289,0
	2111,8

	2111,8

	177,2
	66,0
	111,2

	1.2
	Капитальный ремонт помещений туберкулезного отделения Березняковской участковой больницы п. Березняки
	945,0
	897,7

	897,7

	47,3

	47,3

	1.3
	Капитальный ремонт помещений главного корпуса Березняковской участковой больницы п. Березняки
	7373,0
	7004,3

	7004,3

	368,7

	368,7

	1.4
	Капитальный ремонт помещений фельдшерско-акушерского пункта п. Соцгородок
	672,0

	672,0

	672,0

	1.5
	Капитальный ремонт помещений фельдшерско-акушерского пункта п. Суворовский
	791,0

	791,0

	791,0

	Капитальный ремонт помещений фельдшерско-акушерского пункта п. Каймоново
	340,0

	340,0

	340,0

	2
	Образование
	20854,1
	16924,6
	8740,0
	2651,1
	3728,5
	1805,0
	3929,5
	1682,0
	606,3
	796,2
	845,0

	2.1
	Пристрой спортивного зала со столовой на 50 мест к зданию МОУ «Хребтовская СОШ»
	10422,0
	8740,0
	8740,0

	1682,0
	1682,0

	2.2
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей в МДОУ Д/С «Снегурочка» п. Новоилимск
	1220,0
	1045,0

	1045,0

	175,0

	120,0
	55,0

	2.3
	Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения и канализации в МДОУ Д/С «Снегурочка» п. Новоилимск
	2500,0
	1805,0

	1805,0
	695,0

	600,0
	95,0

	2.4
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей в МДОУ ДС «Ручеек» п. Березняки
	1290,0
	1111,5

	1111,5

	178,5

	120,0
	58,5

	2.5
	Капитальный ремонт мягкой кровли в МОУ «Брусничная СОШ»  п. Брусничный
	1654,7
	1572,0

	1572,0

	82,7

	82,7

	2.6
	Капитальный ремонт и утепление наружных стен МОУ «Речушинская СОШ» п. Речушка
	2790,6
	2651,1

	2651,1

	139,5

	139,5

	2.7
	Капитальный ремонт спортивного зала МОУ «ОСШ им. М.К.Янгеля п. Березняки»
	750,0

	750,0

	750,0

	2.8
	Ремонт стен и полов тамбура МОУ «Коршуновская СОШ»  п. Коршуновский
	226,8

	226,8

	226,8

	Итого по ДЦП  «Социальное развитие села на территории МО «Нижнеилимский район на 2012-2015 годы»
	33264,1
	26938,4
	8740,0
	5660,6
	10732,8
	1805,0
	6325,7
	1748,0
	1555,8
	2176,9
	845,0

Начальник отдела строительства и архитектуры

Н.Н. Боганюк